Aurenb

01 pa)ul

Ajusuewlad

S67E -adA|

<-000g ‘UBA Jisuel]

plo4 e\

suononJsul Bumi4




2000 -> 08-2004

3495/7 e

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

2X
6X
2X
2x
2x

bolt M10x30
bolt M12x100
bolt M16x50
nut M12

nut M16

2x
6x
2x
2x
2x
2x

spring washer M10

spring washer M12

spring washer M16

plain washer M10

plain washer M12

filling plate 30x3 L=100mm

9077592
e4 00-0179

9530081
e11 00-0099

© 349570/20-10-2004/1

© 349570/20-10-2004/14




¢/¥00¢-01-0¢/0.S6VE ©

ey

6600-00 L2
1800€56

6,10-00 ¥®
2¢6G..,06

wwoe =1 £x0¢ oreid Buly
wwo =1 ex0g oved Buly
OXg IX0E@ Jaysem ure|d
ZLIN Jeysem ured

OLIN Jeysem ure|d

91N Jeysem Buuds

2N Jaysem Buuds

0L Jeysem Buuds

9LIN Inu

CHA Inu
0SX9 LN Hoq
00IXCLIN Hoq
0EX0 LN Hog

Xe
Xy
Xe
X9
Xe

‘SNVIIN ONINILSV4

€1/¥00¢-01-0¢/0.S6VE ©

(@) Tuseve

<- $002-80 V




Koppelingsklasse :F

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3150
D- Waarde : 15,33 kN
Max. massa aanhangwagen : 2800 kg
Max. vertikale last : 112 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder, aan de acterzijde, de vier bumpersteunbouten. Bij de model-
len met achterwielaandrijving dient men het reservewiel te verwijderen.
Voer de contraplaatjes A via de bestaande gaten in de dwarsbalk tot
aan de bestaande gaten B.

Voor het type 2000 -> 08-2004 geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C en D
op de bestaande gaten in het chassis. Bevestig t.p.v. de gaten D twee
bouten M12x100 inclusief vulplaten E en veerringen. Bevestig t.p.v. de
gaten C vier bouten M12x100 inclusief veerringen en moeren M12.

Voor het type 08-2004 -> geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C, D en
H op de bestaande gaten in het chassis en bevestig t.p.v. de gaten D
en H vier bouten M12x100 inclusief vulplaten E en J, veerringen sluit-
ringen en moeren. Bevestig t.p.v. de gaten C twee bouten M12x100
inclusief veerringen.

3. Bevestig t.p.v. de gaten B twee bouten M10x30 inclusief veer- en sluit-
ringen. Plaats de tweegatsflens kogel en bevestig deze t.p.v. de gaten
F d.m.v. twee bouten M16x50 inclusief veerringen en moeren. Draai alle
bouten en moeren vast volgens tabel. Herplaats het reservewiel.
De tweegatsflenskogel dient afhankelijk van het type voertuig op de
gaten F, voor de voorwielaandrijving, of de gaten G, voor de acterwiel-
aandrijving, gemonteerd te worden.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

Klasa urzadzenia sprzegajacego H

Numer badania : e11 00-3150
Wartosc-D : 15,33 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 2800 kg
Nacisk na kule : 112 kg

INSTRUKCJA MONTAZU:

1. Usunag, od tytu, cztery sruby wspornikowe zderzaka. W modelach z
napedem na tylne kota nalezy usuna¢ koto zapasowe. Wprowadzi¢
plytki zabezpieczajgce A poprzez istniejace otwory w poprzecznicy
ramy az do istniejacych otworow B.

Dla typu 2000 -> 08-2004 obowigzuje:

2. Umiesci¢ hak holowniczy pomiedzy podtuznicami ramy podwozia tak,
by otwory C i D znalazly si¢ na istniejacych otworach w podwoziu, a w
miejscu otworow D przymocowac dwie $ruby M12x100 wraz z plyta-
mi wypetniajgcymi E i piers cieniami sprezystymi. W miejscu otworow C
przymocowac cztery $ ruby M12x100 wraz z piers cieniami sprezystymi i
nakretkami M12.

Dla typu 08-2004 -> obowiazuje:

2. Umiesci¢ hak holowniczy pomigdzy podtuznicami ramy podwozia tak,
by otwory C, D i H znalazty sie na istniejgcych otworach w podwoziu,
a w miejscu otworow D i H przymocowac cztery $ ruby M12x100 wraz z
ptytami wypetniajacymi E i J, pierscieniami uszczelniajgcymi i piers-
cieniami sprezystymi i nakrgtkami M12. W miejscu otworow C przymo-
cowat dwie § ruby M12x100 wraz z piers cieniami sprezystymi i

3. Przymocowat w miejscu otworow B dwie _ruby M10x30 wraz z piers -
cieniami sprezystymi i uszczelniajagcymi. Umiescic kule z kotnierzem
dwuotworowym i przymocowac jg w miejscu otwordbw F przy pomocy
dwoch $rub M16x50 wraz z piers cieniami sprezystymi i nakretkami.
Dokrecic wszystkie $ ruby i nakretki zgodnie z tabela. Ponownie umies-

© 349570/20-10-2004/3

ci¢ koto zapasowe. Kula z kotnierzem dwuotworowym w zaleznos$ci
od typu pojazdu musi zostac zamontowana na otworach F w pojazdach
z napedem na przednie kota, a na otworach G w pojazdach z napedem
na tylne kota.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja,.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowact nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie si¢ do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ | sprawno$¢ naszego wyrobu przez
caly okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/12



¥/¥002-01-0¢/0.S6VE ©

WN S61 9N
WN 61 ¢l
WN 9 OlN

:(g°8) s10q pue sinu 1o} sbuas anbio)

‘sinu Buipjem jods sy} woiy sded onseld sy (Juasaud §i) anowsay ,

‘sau||eny Jo-axelq ybnoiyy |up 10u oqd ,
'SallW 009/WX 000} SWOS 10} 8sn Ul usaq sey

Jegmol 8y} Jajje sinu pue s}joq Buixiy ||e usiybias 0} 8|gepuswwodal S ,
"aJ91yaA JnoA jo ainssaid youy

|leq pue ybiem |ind pajelajo} wnwixew ay} 1o} Ja|eap JnoA ynsuo) ,

'sioysem ureld pue -Buuds ay} 10610y juoQq .
‘0L /6°0}

suononJsul Bumy Ul pauoiuaw usym Jo ‘g sinu - g'g Ajlfenb ale sjjoq ||V .
‘sjuiod

Bumyy 8y} Jo eaJe 10BJUOD By} WO} [eUalew Bunensul 8y} sroway
"w9I0IydA 8y} Jo,

(s)wuswisnlpe Aressaoau a|qissod 10} pa}NSU0d a8q PINOYS Jajesp ay] .

‘uonEdIUNWWOISIW SIY}
jJo }jnsai e se Buisue siapew Aue Joy Ajiqisuodsal ydaosoe Jou op
|euonjeusalu] yuug “uonajdwod o} Joud asueydasoe s awoisnd ayy
jo 1a9uibua uonejjelsul ay} Aq paulelqo aq ISNIN Uoew.ojuod

— 1adwnq ay} jo Bumno ay} jIejUd ssasoad uone|eisul syl pjnoys ,

‘410N

"OALP [89YM
-1Bal 10} ©) SB|0Y 1B 0 DALP |99YM-}U0J} JO BSED 8Y} Ul 4 SB|0y Je Jaylo
‘adA} ay} uo Buipuadep ‘pauonisod aq pinoys |ieq abueyly ajoy-om} 8y
-alA) aseds ayy aoe|day "a|qe} 8y} 0] Buipioooe
s}joq pue sinu |le uajybil ‘sinu pue sisysem Buuds yium syoq 0Sx9 LN
OM] UM 4 S8joy 1B XI} pue [jeq abuel} 8j0y-0m} 8y} UORISOd ‘Sleysem
e} pue siaysem Buuds Buipnjoul ‘g sulod 1e s}0q 0EX0 LN OM] YoeRWY '€

‘slaysem Buuds Buipnjoul ‘O

S9[0Y 1B SHOq 00 LXZ LN OM} YOBRY 'SINU ZL Pue siaysem aueld ‘siay

-sem Buuds ‘r pue 3 aje|d Jeoeds Buipnjoul s}0g 00 1 XZ LN Jnoj Buisn H

pue g So|oy }e )l usise} pue sisseyd ay} Ul sejoy Bunsixe ay} e H pue
‘) s8]0y Ylm slaquisw sisseyd Buo| sy usamiaq Jeq mo} sy} UoIISOod ‘g
]spouw <- £002-80 9y} 104

SInu ZLIN
pue siaysem Buuds Buipnjoul ‘O sajoy 1e s}oq 00 1 XZ LA N0} yoeny
‘sloysem Bulds pue 3 a1e|d Jeoeds Buipnjoul s}joq 00 1XZ LN oM} Buisn
@ se|oy 1e )l usise} pue SISSeyd ay} Ul sajoy Bunsixe ay) e g pue
0 S9|0Y YUM SIaquisw SISseyd Buo| ay) usamiaq Jeq mo} ay} UoISOd ‘g
‘|Ispow 00¢-80 <- 000C 9y} 104

‘g sejoy Bunsixe
8y} yoeas Asy} un Jequiew SS0J0 8y} Ul sejoy Bunsixe syl ybnoayy v
seje|dyorq 8y} pes4 "PeAowWal 8q O} PesU [|IM [98ym aieds ey} ‘sjgpow
SALIP [98ym-Jeal YU\ “Jeal au} 1e s)joq Hoddns Jadwing noy 8yl anoway ‘|

*SNOILONYLSNI ONILLIH

6y 2Lt : PEO] [E21LI9A "XEJ\

63 0082 : suo|suawip siajlel} ‘xep

N) €€°G1 : anjep -a
0S1€-00 LId: Jaquinu jeaoaddy
4: sse|o sbujjdnon

- Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em e e R A e e e e e e e e S ———
I 1/¥00¢-01-0¢/0LS6VE€ @ i;

"0SS8}S OAI}SOdSIP [P 8101NI
-1S02 |8p 80 OJODIBA [9p 8J0NNJISOD [8p BIS UOIZIIOSeId 88 BHWLIOUOD Ul

""""""""""""""""" O|0JI9A OlNEe ||NS Olejjejsul Olels @ {apa} U]
"""""""""""""" odi} 020ENE Ip OASOdSIP |1 84D BIBIYOIP IS
e IO Y LNOW

0L1134HOD Id ANOIZVHVIHOIA

adoung >intag] Ag apew

ed
By Zl- |— S u 1‘::;! oA
Ny SS‘SL a anjea-p
051€-00 ercidoe
ssefo buidnoa

U9
JIRI) m “u adhy

0]0219A0INE ,||Op BUOIZE|0.ID IP BLED IPOA
W 0G'g Ip ezzaybie| BUN BHIUSSUOD
© S1V.L O SuBABIED Ip OUBLY |1 J8d

:9|IqeIyoIoWwl BSSE

:9lIgelyoIowl ezzayble

AN 'S 9|BOIUOA “Xew 0ole)

NX €€'GL @ 8J0eA
0S1E€-00 L1® *N duoizenoiddy
4 :000e)E Ip 0di} © 8sse|)

:9Jeuoizuny odi]
{l|loo19A0INE JBad
:odiy ourely Ip oAlisodsiq

<-000Z ‘UBA }sUeI] pio4
G6¥E MuLg '0'd

9IBAI9SUOD Bp TUOIZNAIS|

L.



o}

Kupplungsklasse ' F
Genehmigungsnr. : e11 00-3150
D-Wert : 15,33 kN
Max. Masse Anhénger : 2800 kg
Stiitzlast : 112 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.An der Rickseite die vier Sto3stangenhalterungsschrauben entfernen.
Bei den Modellen mit Hinterradantrieb ist das Ersatzrad zu entfernen.
Die Gegenplatten A lber die vorhandenen Lécher bis an die vorhande-
nen Lécher B in den Quertréger flhren.

Fir Typ 2000 -> 08-2004 gilt:

2. Die Anhangervorrichtung zwischen den Fahrgestellléngstragern
anbringen (die Lécher C und D haben mit den vorhandenen Léchern
im Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fillplatten E und Federringen
befestigen. Bei den Léchern C vier M12x100-Schrauben einschlieBlich
Federringen und M12-Muttern befestigen.

Fir Typ 08-2004 -> gilt:

2. Die Anhéngervorrichtung zwischen den Fahrgestellldngstrégern anbrin-
gen (die Locher C, D und H haben mit den vorhandenen Léchern im
Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D und H vier
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fullplatten E und J, Federringen,
Unterlegscheiben und M12-Muttern befestigen. Bei den Léchern C zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Federringen befestigen.

3. Bei den Lochern B zwei M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Unterlegscheiben befestigen. Die Zweiloch-Flanschkugel anlegen
und mit Hilfe von zwei M16x50-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Muttern bei den Léchern F befestigen. Alle Schrauben und Muttern
geman den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das Ersatzrad wieder

]

Classe di accoppiamento :F

No. approvazione del tipo : e11 00-3150
Valore D : 15,33 kN
Massa rim max. : 2800 kg
Carico max. sulla sfera : 112 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere, dal lato posteriore, i quattro bulloni dei sostegni del paraur-
ti. Per i modelli a trazione posteriore € necessario rimuovere la ruota di
scorta. Inserire le contropiastre A attraverso i fori esistenti nei montanti
fino a raggiungere i fori esistenti B.

Per la versione 2000 -> 08-2004 vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C e D in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire due
bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e rondelle elasti-
che, nei fori D. Inserire quattro bulloni M12x100, completi di rondelle
elastiche e dadi M12 nei fori C.

Per la versione 08-2004 -> vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C, D e H in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire
quattro bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e J, ron-
delle elastiche, rondelle, M12 nei fori. Inserire due bulloni M12x100,
completi di rondelle elastiche e dadi.

3. Inserire due bulloni M10x30, completi di rondelle e rondelle elastiche,
nei fori B. Posizionare la sfera con flangia a due fori e fissarla inseren-
do due bulloni M16x50, completi di rondelle elastiche e dadi, nei fori F.
Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.
Rimontare la ruota di scorta. A seconda del modello, la sfera con flan-
gia a due fori deve essere montata sui fori F, per i veicoli a trazione
anteriore, o sui fori G, per i veicoli a trazione posteriore.

anbringen. Die Zweiloch-Flanschkugel ist je nach Fahrzeugtyp entwe-
der an die Lécher F (fir den Vorderradantrieb) oder die Lécher G (fur
den Hinterradantrieb) zu montieren.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punki-
schweiBmuttern.

* Das hoéchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Héndler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/5

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/10



9/¥00¢-01-0¢/0.S6VE ©

WN S61 9N
WN 62 437
WN 9% OlN

:(8°8) sSN0J29 18 suojnoq sap abeisas ap Juawopy

1uiod Jed

2INpnos ap snoo9 sap enbiseld usa sinoquie sa| ,swesald Is, Jaey .
‘Jueinq

-1B2 9p 18 Ulal} 8p Sa)Npuod so| Jabewwopus sed au e Juediad us J9||IBA .
‘abenbiowal ap sas@wo|

slajwaid 000 | So| Saide anjoaye 8119 HOp dLBUUOINOG B 8P 9|QJIU0D un ,
"9JIBUUOISSOIUOD 8410A 18}|NSUOD Z3||INSA ‘9INJIYDA NP 99s1oINe 8|Njol

Bl NS 8Yyo9|} ua spiod 9] 18 wWnwixew uonoel} ap spiod 8] aljleuuod Inod ,
‘'01/6°0} 8beluow ap suononsul

$9| suep juswaline gnbipul IS NO ‘g sSNoJo9 ‘g'g suojnog ap suEnd ,

‘abeo0|q ap S8||9puOo. S| 18 JOMOIL) S3||apuoi S9| Jaligno sed aN ,
‘uonexiy ap sjulod sa| Juswia|j|n}

-UBA® 81AN023J INb JuBWa|quiail-ijue,p NO awnlg ap 8Yyonoo | JaAsjug ,
"9J1BUUOISSBOUOD 9| J8}Ns

-U0D Z9||INdA ‘9IN2IYdA 8] Ins sajgesuadsipul suoleidepe sep/aun Jnod ,

:3NOHVIN3Y

"algllie uonoalIp Bl Inod £ sNoJ} S8| NS NO ‘JuBAe
uonoalip e 1nod 4 SNoJ] S8 INS 831UOW 819 BIASP SNOJ} XNSp B apliq &

6/¥00¢-01-0¢/0.S6VE ©

WN S61 9N
WN 61 CIN
WN 9 OlN

:(g'8) seauany A sojjiuio) esed uoisaid ap sojuswop

-opund Jod einpep

-los ap seolany se| ap oonseld ap sauoyondeo so| ‘seyuasald Is ‘Jeiney ,
‘0JpeN? |9 unbes ‘soulad ep ugluN €| 8]0JU0D

0 anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} "xolde ap sendsep epusiwooal ag ,
"0|N2JYSA NS P BpRIWPE B|Og B| 9P UQIS

-a1d e| A ugiooel] 8p owixew osad |9 eied oLBUOISBOUOD NS B 8} NSU0)
"01/6°0} olejuow op uQIooNIS

-Ul B UB OpPOW 0J}0 8p BUOIOUBW BS IS ‘g SedIan) ‘g g soutad ap ase|) ,

‘gl|enw ap A sojew.ou sejopuele se| ap SPIA0 8S ON .
‘ejeynb anb

Aey anboyo-nue o unjaq ap eded eun Aey ugioelly ep sound so| us IS ,
"OLIBUOISBOU0D

|e 8s8)NSU09 ,0|NJJYaA |ap, (Sa)uoloeldepe (se)ienjuans (eun) ered ,

rg'N

"elosel) UgIooe] 8| eled ‘5 SO0 SO| us

a[njoJ B| ‘a|ndiyaA ap adA} np uonoduo} ug "sIN0J8s ap anoi e| ade(d us
ailoway ‘nes|ge} Ne JUsWWIOU0D SN0JOY 18 SUOINOg S8| SN0} 18118
'SN0Jo9 s9| 10 Jamolb sajjepuol so| sudwod A ‘0GX9 LN suojnog xnap
ap aple,| B 4 snoJ} sep juswade|dws,| & Joxly B] 10 SNoJ} XNap & apliq
B 9|NjoJ B| Jauuoiisod ‘lamolb sajjepuos sa| 1o abeoojq ap Ssoj|epuol
s8] sudwod A ‘QEX0 LN SUOINOQ XNap g SNoJ} Sap Juawade|dwa,| B JaxIH 'E

" Jamoub sa|japuoi sa| sudwod A ‘00 LXZLIN SUOInog Xnap

0 snol} sep juswaoe|dwa,| € Jaxi4 "Z LN SNo1o9 so| 1o 8beoo|q ap s9|e

-puol s9| ‘lemolb sa|jepuo. so| ‘1 10 J abejed ap senenbe|d sa| suudwoo

A 001LXZL IN suojnog asenb H 1@ @ snoJ} sep juswade|dws,| & Jajuow

19 SISSBYD 9| SUEp SJUBISIXd SNOoJ} S9| INS H 18 d D shoJ} s9| juedeld
ua sisseyo ap suoiabuo| so| alue anblowsi-ayoene,| Jauuonsod ‘g
i<~ $002-80 adA} 9| Unod

"2 LA Sn0Jo9 s9)
10 Jamoub sajjepuod sa| sudwod A ‘00 LXZ LN suojnog asenb 9 snoJy sep
wawaoe|dws,| e Jaxi4 "lemoib ssjjspuol sa| 1o 3 abejed ap sanenbe|d
s8] sudwod A 00 1XZ| N Suojnog xnap @ shoJ} sep juswaoe|dws,| e 18}
-uow 18 SISSBYD 9| SUep SjUBISIXd SNoJ} $9) NS ( 1@ D shoJ s9| juedeld
ue sisseyo op suoiabuo| se| alue anblowsl-syoene,| Jouuonsod ‘g
:#002-80 <- 0002 @dA1 3] 4nod

‘g snoJ) xne,nbsn[ ajesiansuel}
annod e| suep sjuelsixe snoJ} so| Jed y sanenbe|d-aiuod s Jessed
alled "sIN02as ap N0l e| JOAS|US BIPNEY} || ‘Bl9LJEe UOIDalIp B Sajapowl
s9| Ing "sooyo-ased np poddns ap suojnog asjenb sa| aisule| € Jaiey |

: JOV.LINOIN 3a SNOILONYLSNI

(5 AN R ‘Xew ajeonan abiey

6 0082 : anbiowsai e| ap "xew assepy

NX €61 : @ Jnsjep
0G1€-00 k18 : uonebojowoy.p ‘oN
4: a|dnoo ap auobare)

L

0 ‘elajue|op ugiooel) Bl eied ‘4 SOIOIO SO| Ud ‘0jNdJyaA ap odn [ap ugId
-Un} Ud ‘eJejuow s SOIDIII0 SOP 8p Bplq ap e|og e ojsandal ap epani
B| OIS ns ud Jauod e JAAJOA “elge)} B| ua sopedipul sound so| unbes
seolon} A so|iuio} so| sopo) Jejaidy ‘seoasan) A Jenoib sejepuele dAIS
-Njoul OEXO LN SO|[1UI0} SOp 8p olpaw Jod 4 SOIDILIO SO| Op BINYE B| B B
-1efly A solo1110 sop ap epuq e| ap e|oq e| Jedojo) ‘seue|d A 1anoib seje
-puese BAISN|OUI OEXO LN SO|[IUI0} SOP g SOIOIIIO SO| 8p einje e e Jelld ‘g

1on016 seje

-puese BAISN|OUI 00 X2 LAl SO|[1UI0} SOP O SOIDILIO SO| 8p BInje B| e Jefi4

‘2L seasany A seue|d sejepuele ‘Jonolb sejepuele ‘T A 3 seiopeloedse

seoe|d aAISNoUl 00 LXZLIN SOJ|luI0} 04yend H A @ SO0 SO| 8p eln)e

el e Jelly A siseyd |9 ua S8]udlsIxe SOIoIO SO| 81qos H A g ‘O SOIol1o
SO| U0D siIseyd |ap solanbie| so| aljua anbjowsal ap oyoueb |9 Jedojo) ‘g
i<- $002-80 ody |3 eJed opieA

‘21N seasan) A 1anoib sejepuese aAISnjoul 00 LXZ LN SO

-|lui0} 043N 9 SOIOLLIO SO| Bp BiNje | e Jeli "J1anclb sejgpuele ‘3 sel

-operoedsa seoe|d aAIsnoul 00 LXZ LI SO||IuIO} SOp (O SOIdILIO SO| 9p Bl

-nye e e Jelly A siIseyod |8 ua s8jUd1SIXd SOIdIIO SO| 81qos g A O soldiLIo
SO| UO9 SISeyd |9p sosenbie| so| aijus anbjowsal ap oydueb |8 J1ed0jo) g
1¥002-80 <- 0002 odn |@ esed opijeA

‘g SOJUB]SIXD SOIOILIO SO| BISBY ‘OUBSOARI) |© UD S8}
-ualsixa solollo so| Jod opuesed ‘y seoe|deljuod se| Jens|] olsandal
ap epanl e| Jeljal os109.d S8 BIaSEI} UQIOOBI} UOD SO|8poW SO| ug ‘sanb
-oyoeied ap auodos |op SO|[1uI0} 0Jjend so| ‘Joudlsod ope| |ap ‘Jeliay |

*IArVLNOIN 3d SANOIDONHLSNI

D AN |eoian ebie)

6) 0082 : anbjowsai |ap ewixew esep\

NY €€°Gl : a Jojep
0S1€-00 19 : odi ap ugioeqoude ap ‘oN
4: ojusiwe|dooe ap ase|)

El



s

Kopplingsklass :F
Typgodkénnande nr. : e11 00-3150
D- vérde : 15,33 kN
Maximassa slapvagn : 2800 kg
Max. vertikal belastning : 112 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna stétfangarstagens fyra skruvar fran baksidan. Vid bakhjulsd-
rivna modeller ska reservhjulet avidgsnas. Fér in motbrickorna A via de
befintliga halen i tvarbalken till de befintliga halen B.

Fér typen 2000 -> 08-2004 galler:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med halen C och D pa
de befintliga halen i chassit och montera vid halen D tva skruvar
M12x100 inklusive fylinadsbrickorna E och fjaderbrickor. Montera vid
halen C fyra skruvar M12x100 inklusive fjaderbrickor och muttrar M12.

Fér typen 08-2004 -> géller:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med hélen C, D och H
pa de befintliga halen i chassit och montera vid halen D i H fyra skruvar
M12x100 inklusive fylinadsbrickorna E och J, fjaderbrickor, planbrickor
och muttrar M12. Montera vid halen C tva skruvar M12x100 inklusive
fiaderbrickor.

3. Montera vid halen B tva skruvar M10x30 inklusive fjader- och planbric-
kor. Placera tvahalsflanskulan och montera den vid halen F med tva
skruvar M16x50 inklusive fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla
skruvar och muttrar enligt tabellen. Sétt tillbaka reservhjulet.
Tvahalsflanskulan ska beroende fordonstypen monteras vid halen F, for
framhjulsdrift, eller halen G, for bakhjusldrivna fordon.

Koblingsklasse : F
Godkendelsenr. : e11 00-3150
D-veerdi : 15,33 kN
Max. totalvaegt : 2800 kg
Max. vertikal last : 112 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern - pa bagsiden - de fire bolte til kofangerstatterne. P4 modeller med
baghjulstreek fiernes reservehjulet. Skub spaendpladerne A helt ind til
de eksisterende huller B via de eksisterende huller i tvaervangen.

For typen 2000 ->08-2004 gzelder:

2. Anbring anheengertraekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C og D pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne D
to bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E samt fijederskiver. Monter
ved hullerne C fire bolte M12x100 inklusiv fiederskiver og matrikker
M12.

For typen 08-2004 -> gaelder:

2. Anbring anheengertraekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C, D og H pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne
D og H fire bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E og J samt fje-
derskiver, planskiver og matrikker M12. Monter ved hullerne C to bolte
M12x100 inklusiv fjederskiver .

3. Monter ved hullerne B to bolte M10x30 inklusiv plan- og fiederskiver.
Anbring tohuls flangekuglen og monter denne ved hullerne F med to
bolte M16x50 inklusiv fiederskiver samt matrikker. Spaend alle bolte og
matrikker ifolge tabellen. Laeg reservehjulet pa plads. Tohuls flange-
kuglen ber afheengigt af keretojets type monteres pa hullerne F (ved
forhjulstraek) eller hullerne G (ved baghjulstreek).

OBS:

* Kontakta aterférséljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - frin punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/7

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
ndring(er) pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning méa ikke forekomme.

* Husk fieder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm

M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/8





